
Решение 
Городской Думы города Сарова от 29.02.2024 № 15/7-гд 

«О внесении изменений в Порядок исполнения органами местного 
самоуправления города Сарова отдельных полномочий в сфере общего 
образования за счет субвенций из областного бюджета, утвержденный  

решением Городской Думы от 27.03.2014 № 20/5-гд» 
 

 
 
На основании обращения Главы города Сарова от 08.02.2024 № Сл-151-02-

107789/24, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской 
области от 22.12.2023 № 169-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской 
области «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в области образования», руководствуясь статьей 
25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума 
города Сарова 

 
решила: 
 

1. Абзац 6 подпункта 1.2.2 и пункт 5.6 Порядка исполнения органами местного 
самоуправления города Сарова отдельных полномочий в сфере общего 
образования за счет субвенций из областного бюджета, утвержденного решением 
Городской Думы города Сарова от 27.03.2014 № 20/5-гд (с изменениями, 
внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 30.09.2014 № 65/5-гд, от 
29.04.2021 № 48/7-гд), признать утратившими силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель 
председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А.С. 

 
 

Председатель 
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 
 
Глава города Сарова        А. А. Сафонов 


